
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.04.2019   г. Тамбов  №695 

О создании муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Маленький принц» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 3 ноября 2006 г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом 

Тамбовского района Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Маленький принц». 

2. Установить, что основной целью деятельности создаваемого

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Маленький принц» является воспитание, обучение, развитие 

личностных качеств и способностей детей, коррекцию их дефектов в развитии, а 

также присмотр и уход детей дошкольного возраста, создание условий для 

реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования. 

3. Возложить на управление образования администрации Тамбовского

района (Бурашникова) координацию деятельности муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Маленький принц». 

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

Тамбовского района (Энговатова) после завершения строительства и регистрации 

права муниципальной собственности закрепить на праве оперативного управления 

за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад «Маленький принц» недвижимое имущество, необходимое для 

осуществления его уставной деятельности, - нежилое здание, расположенное по 

адресу: 392013, Тамбовская область, Тамбовский муниципальный район, Сельское 

поселение Донской сельсовет, деревня Красненькая, микрорайон Майский, улица 

Тамбовские зори, дом № 94а. 

5. Управлению образования администрации района (Бурашникова)

обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию вновь 

создаваемого юридического лица муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Маленький принц». 

6. Утвердить Паспорт муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Маленький принц» согласно 

приложению. 



7. Опубликовать настоящее постановление на сайте Регионального

информационного агентства «РИА ТОП 68» в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района И.Н. Борзых. 

Глава Тамбовского района 

Тамбовской области       А.В. Бородин 



Приложение 

к постановлению администрации района 

от 16.04.2019 №695 

Паспорт муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Маленький принц» согласно приложению 

1. 
организационно- 

правовая форма 
муниципальное автономное учреждение 

2. тип дошкольная образовательная организация 

3. предмет 

деятельности 

реализация образовательных программам дошкольного 

образования в группах общеразвивающей и 

комбинированной направленностей с приоритетным 

осуществлением деятельности по формированию 

экологически воспитанной личности, которая 

характеризуется сформированным экологическим 

сознанием, экологически ориентированным поведением 

и деятельностью в природной среде, гуманным, 

экологически правильным отношением к ней 

4. цель 

деятельности 

создание условий для реализации гарантированного 

гражданам Российской Федерации права на получение 

общедоступного дошкольного образования 

5. основные задачи - реализация основной образовательной программы 

дошкольного образования в соответствии с 

требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования; 

- развитие детей элементов экологического сознания, 

которое определяется содержанием и характером 

(степенью сложности) экологических знаний об 

устройстве мира природы, месте в нем человека, 

сущности жизни, пониманием ведущих взаимосвязей в 

мире; 

- развитие у детей навыков экологически 

ориентированной деятельности с объектами ближайшего 

природного окружения, экологически грамотного 

поведения в быту и в природе; 

- развитие положительного опыта эмоционально-

чувственного восприятия природы, эстетического 

видения ее; 

- развитие осознанного отношения к природе на основе 

присвоения личностно-значимых экологических 

ценностей; 



- охрана жизни и укрепление физического и 

психического здоровья детей; 

- обеспечение познавательно-речевого, социально- 

личностною. художественно эстетического и 

физического развития детей; 

- воспитание с учетом возрастных категорий детей 

гражданственности, уважения к правам и свободам 

человека, любви к окружающей природе. Родине, семье; 

осуществление необходимой коррекции недостатков в 

физическом и (или) психическом развитии детей: 

-взаимодействие с семьями детей для обеспечения 

полноценного развития детей; 

- оказание консультативной и методической помощи 

родителям (законным представителям) по вопросам 

воспитания, обучения и развития детей 

6. предполагаемый 

контингент 

250 детей дошкольного возраста 

 


